Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº248 /2021

O Vereador abaixo-assinado requer, nos moldes do art. 136, Inciso II e art.
106, § único, ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicito ao Executivo que providencie com urgência a atualização dos
serviços dos correios em todo Bairro, e construção de meio fio nas ruas,
Tucano, Beija-flor, Gaivota, Das flores, Bem-te-vi e Faisão no Bairro Serra.

Este requerimento tem a finalidade de atender as demandas dos moradores,
pois uma vez que, a falta destes serviços dos correios não são exercidas,
trás consigo desconforto, e a falta deste meio fio em período de chuvas vem
ocasionando transtornos para os moradores dessas localidades.

 Por tal aguardo o deferimento do pedido,

Atenciosamente,

Ouro Branco, 22 de Junho de 2021.

Leandro Marcelo Souza
Vereador / Presidente da Câmara Municipal

 Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br